
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1402 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10039087, Elisangela Batista Rocha, 1188403 SE, 18.77 / 10025231, Cleber Franco Lima Costa, 1005381771 BA, 
17.00 / 10025729, Osvaldo Moura Costa Junior, 0601075889 BA, 13.74. 
 
1.1403 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10048506, Marilia de Oliveira Moreira, 1172220891 BA, 21.57 / 10013945, Joelma Dias dos Santos Tupina, 
0640201857 BA, 19.40 / 10022626, Izabel Cristina Dultra Lima, 0378851462 BA, 16.06. 
 
1.1404 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10026544, Meidimere Coutinho da Silva, 475271932 SP, 29.50 / 10007539, Erick Naldimar dos Santos, 
0766418723 BA, 25.50 / 10054311, Edineide Vitor de Souza, 0978635132 BA, 24.30 / 10018314, Nadja Santos 
Lima, 1369382642 BA, 24.20 / 10023231, Maria Jose Santos Barros, 0925837920 BA, 24.10 / 10031840, Vandira 
Maria de Moura Neves, 0511509995 BA, 23.90 / 10036301, Otomilto Rodrigues de Andrade, 28423402-3 BA, 
23.32 / 10002085, Cynthia Carla de Almeida Andrade, 0757970974 BA, 22.10 / 10053057, Luiz Renato da Silva 
Arbues, 15222379 76 BA, 21.80 / 10045734, Sandro Almeida Silva, 5688844 BA, 18.80. 
 
1.1405 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10049858, Idalete Amorim dos Santos, 1375956116 BA, 20.27 / 10023309, Lucilene Nunes Costa do Nascimento, 
0872632466 BA, 15.86 / 10019777, Valclecia Alves Varjao, 1171267487 BA, 9.96. 
 
1.1406 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10023542, Evania Araujo dos Santos, 1332698689 BA, 14.28. 
 
1.1407 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10040235, Carlos Neander do Nascimento, 1116592215 BA, 15.95 / 10020583, Miguel Ferreira da Cruz, 
0587304359 BA, 15.11 / 10034582, Valdemario Mendes de Carvalho Junior, 0993436498 BA, 10.83. 
 
1.1408 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10010542, Keityane da Costa Pimenta, 1170205240 BA, 17.62 / 10037331, Elidinaldo da Silva Leite, 1001904214 
BA, 17.23 / 10032798, Ana Paula Almeida Souza, 1411277910 BA, 16.70 / 10050462, Jairo Rodrigues da Silva, 
0906808634 BA, 12.90. 
 
1.1409 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10013734, Gabriela do Nascimento Silva, 15456159 MG, 20.64 / 10000309, Rafael de Oliveira Cruz, 1343619700 
BA, 19.07 / 10007590, Alyne Dayhana Dias Leal, 1116277611 BA, 15.07. 
 
1.1410 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 



10016342, Everaldo da Silva Reis, 0565290827 BA, 15.06. 
 
1.1411 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10025591, Veronilde Oliveira da Costa, 509244009 BA, 11.18 / 10054686, Deluze da Silva Nascimento, 
0747360359 BA, 6.70. 
 
1.1412 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10028228, Adriana Maria dos Santos, 0803083920 BA, 20.92 / 10014406, Rodrigo Ferreira da Silva, 0939847159 
BA, 19.23 / 10030982, Lucia Maria Soares dos Santos, 0981056393 BA, 13.65. 
 
1.1413 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10022353, Jusineide Araujo Almeida, 0678754756 BA, 9.48 / 10039531, Anadete Rocha dos Santos, 1120216540 
BA, 6.97. 
 
1.1414 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10054131, Jose Gerson Maciel dos Santos, 1486843603 BA, 17.24 / 10038291, Sergio Francisco Angelim, 
0772788367 BA, 6.00 / 10044616, Suely Conceiçao Dias Gama, 0366104616 BA, 3.67. 
 (...) 


